[image: image1.png]

PROJETO DE LEI Nº.1.449, DE 15 DE MAIO DE 2024.
DISPÕE SOBRE DESAFETAÇÃO DE ÁREA INSTITUCIONAL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA, PARA FINS DE ALIENAÇÃO MEDIANTE CONCORRÊNCIA PÚBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente o artigo 44 – XIV da Lei Orgânica de Monte Azul Paulista/SP.
                 Faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica desafetada, passando de bem de uso comum do povo para b4em dominial, a área institucional, constante da matricula 6677, do Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Monte Azul Paulista, de propriedade do Município de Monte Azul Paulista, conforme descrição:
“Um terreno, situado nesta cidade e comarca de Monte Azul Paulista à Rua Moacir Dias, lado ímpar, área de uso institucional, no loteamento denominado Residencial Pajussara, que mede e confronta da seguinte forma: pela frente mede 56,50 metros e confronta com a Rua Moacir, Dias; do lado direito mede 158,85 metros e confronta   com Antonio Sasso e José Oscar Arroyo; do lado esquerdo mede em linha quebrada 46,36 metros, mais 69,51 metros, mais 57,38 metros e confronta com os lotes nºs. 145; 146; 147;148;149;150;151;152;153;154;155;156;157;158;159;160;161 de propriedade de João Nadir Barato, sua mulher e Outros; e, nos fundos mede 18,57 metros e confronta com parte do lote nº 162 de propriedade de João Nadir Barato, sua mulher e Outros; perfazendo dito terreno a área total de 7.317,47 metros quadrados, estando o mesmo situado a 21,00 metros de distância do canto redondo da esquina da Rua Moacir Dias com a Rua “D”.
Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Monte Azul Paulista, em 15 de Maio de 2024.
MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município

Monte Azul Paulista-SP.
1